
OGGETTO:AFFIDAMENTO ALLA DITTA "EDIL ZINI" DI ZINI SALVATORE
DEI LAVORI RISTRUTTURAZIONE EX SCUOLA COMMALDO
SUPERIORE DA ALLESTIRE AD AMBULATORIO
VETERINARIO COMUNALE

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  RESPONSABILE DEL 5° SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI P.M
Premesso che Il sottoscritto Latino Salvatore, nella qualità di responsabile del settore V° “Polizia
Municipale e Randagismo”, nominato con determinazione sindacale n. 01 del 02.01.2023. dispone
l’adozione del provvedimento sopra distinto per le motivazioni di seguito esplicitate, attestando di
non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno potenziale, né in situazioni che
danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013 e del codice di comportamento
interno e di aver verificato che i soggetti intervenuti nella istruttoria che segue non incorrono in
analoghe situazioni;
Dato Atto:
che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 08/11/2018 è stato approvato il-
bilancio di previsione 2018/2020 unitamente agli atti di programmazione alla stessa allegati;
che il Comune ha dichiarato il dissesto finanziario con atto consiliare n. 51 del 23/10/2019;-
che il Comune, ad oggi, non ha adottato il bilancio di previsione stabilmente riequilibrato e che-
quindi, si è in gestione provvisoria nei limiti degli stanziamenti corrispondenti all'ultimo bilancio
di previsione approvato (annualità 2020) con riferimento all'esercizio in corso, e comunque nei
limiti delle entrate accertate (art. 250 TUEL);

Considerato che per ragioni di polizia veterinaria, sicurezza e igiene pubblica questo Ente
ha la necessita di allestire un ambulatorio sanitario veterinario Comunale per il servizio di
microcipparura e sterilizzazione dei cani e gatti randagi rinvenuti nel territorio di Rosolini.

Che per tale scopo sono stati individuati i locali siti nella ex scuola rurale di C.da
Commaldo Superiore, di proprietà del Comune di Rosolini.

Visto che, per allestire tale ambulatorio è necessario effettuare alcune opere di
ristrutturazione varia, pittura e ripristino battuto esterno.

Che, per il perseguimento di tale obiettivo, all’uopo, è stato richiesto alla ditta “Edil Zini”
di Zini Salvatore, C.da “Stafenna” sn – 96017 NOTO, ditta che in passato più volte con
professionalità e competenza ha effettuato lavori di manutenzione edile a questo Ente, un
preventivo di spesa;

Che, la predetta ditta con nota n. 4852 R.G. del 06.03.2023 per i lavori di che trattasi, ha
inviato preventivo di spesa per un importo di €. 3.150,00 comprensivo di IVA;

Che la mancata adozione del presente atto provoca inefficienza certa nei servizi e,
pertanto, di conseguenza danni patrimoniali all’Ente;

Ritenuto necessario impegnare la superiore somma;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

COPIA

DETERMINA DEL 5° SETTORE
Polizia Municipale

N. 6 / 5° SETTORE DEL 21-03-2023

REG. GEN. N. 190



Visto il Bilancio Comunale;

Visto il D.Lgs. 118/2011;

Riconosciuta la propria competenza, per tutto quanto in premessa,

DETERMINA
di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, alla ditta “Edil Zini”  di Zini Salvatore,1)
C.da “Stafenna” sn – 96017 NOTO, i lavori di ristrutturazione varia, pittura e ripristino battuto
esterno dei locali siti nella ex scuola rurale di C.da Commaldo Superiore, di proprietà del
Comune di Rosolini da allestire ad ambulatorio sanitario veterinario Comunale come da
allegato  preventivo,  per  un  importo di €. 3.150,00 comprensivo di IVA;

di impegnare, la somma di €. 3.150,00 dal Cap.1650 cod. 09.05.1.03.02.15.999 a voce2)

“Iniziative contro il randagismo” del bilancio del corrente anno, che presenta la sufficiente
disponibilità.

di liquidare con successivo provvedimento, alla ditta affidataria la superiore somma, a3)
fornitura effettuata ed a presentazione di regolare fattura.

di dare atto che l’obbligazione è esigibile entro il corrente esercizio finanziario.4)

Il Responsabile del 5° Settore

F.to Latino Salvatore

5° SETTORE n. 6 del 21-03-2023 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 6 / 5° SETTORE   del  21-03-2023 Reg. Gen. n. 190 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 21-03-23

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

5° SETTORE n. 6 del 21-03-2023 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


